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ZARZĄDiENIE MINISTRA FINANSÓW 

I: dnia 28 czerwca 1984 r. 

w sprawie szczegółowych zasad l trybu stosowania ulg w podatku dochodowym. 

Na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 
198:t r. o 'opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecz­
nionej (Dz. U. z 1984 r. Nr 16, poz. 7.5) ·oraz § ' 6, § 11 
ust. 2 i § , 20 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 grudnia 1.983 r. w sprawie ulg w podatku dochodowym 
(Dz. U. Nr 75, poz. 337 i z 1984 r. Nr 23, .poz. 110) zarzą­
dza si ę, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa szczegółówe zasady i tryb 
stosowania ulg w podatku dochodowym, przysługujących 
jednostkom ' gospodarczym na podstawie rozporządzenia 

Rady 'Ministrqw z dnia 2J grudnia 1983 r. w sprawie ulg 
w podatku dOchod owym (Dz. U. Nr 75, poz. 337 i z 1984 r. 
Nr 23, poz. 110), zwaneg o da lej "rozporządzeniem", oniz 
wysokośc rocznych kosztów utrzymania ucznia w· szkołach 
przyzakładowych i internatach. 

§ '1.. I. Ulgi, o k,órych mowa w§ 2 rozporządzenia, 
przysł u!:j ują Jednostkom gospodarczym z tytułu realizacji 
inwest y-c Ji poleyaJących na zakupach gotowych dógr 
inwest je:, Jn y Cll oraz na 'budownictwie inwestycyjnym." 
wykon ywan ym zarówno systemem zleceniowym, jak i sy­
stemem gospodarczym. 

2. , Przez cy :d realizacji inwestyc ji polegającej na bu­
downictwie, o który m mowa w § :2 ust. 2 rozporządzenia, 
rozumie si r; okres od dnia przekazania przez inwestora 
terenu bu:,owy wykonawcy inwestycji do dnia >; porzą­
dzenia protoko łu przekażania inwestycji do ekspk ltacji. 

3. Przez koszty inwestycji realizowanej sysh ;nem 
gospodarczym rozumie się koszty włiłsne, z wyj, 'ekiem 
kosztów związanych z usuwaniem wad usług i rob0t bu­
dowlanych, w tym także w ramach udzielonych gwa.rancji, 
powięk sz.one Q na-nut zysku w wysokości nie przekra­
czające j 10% kosztów prze robu w rozuIl}ieniu przepisów 
o ustał " niu cen regulowanych. 

4. Jednostki gospodarcze wykazują ulgi określone 

w § 2 i § 3 ust. l pkt 2 rozporządzenia . przez pomniej­
. szenie podatku dochodowego wykazanego w. deklaracjach, 
nie dłużej niż przez trzy lata podatkowe. . • 

5. Osiągnięcie efektów warunkujących przyznanie 
ulgi. o której mowa w § 5 ust. 6 rozporządzenia. podlega 
sprawdzen iu przez urząd skarbowy, a jeżeli ulga podatko­
wa przekr'acza50 mln zł - przez izbę skarbową. 

§ 3. i. Kwotę ulgi określoną w § 6 rozporządzenia 
oblicza się mnożąc zryczałtowany roczny koszt utrzyma­
nia . ucznia przez ś rednią liczbę uczniów w roku podatko­
wym, z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Zryczałtowany roczny koszt utrzym.ama jednego 
ucznia w szkołach przyzakładowych wynosi: 

l) w resortach: 

a) górnictwa I energetyki 80 tys. zł, 

b) hutnictwa i przemysłu maszynowego 20 tys. zł, 

c) przemysłu chemicznego i łekkiego 23 tys . zł, 

. d) , budownictwa i przemysłu materiałów 

budowlanych / 30 tys. zł. 

e) rolnictwa i gospodarki żywnościowej 40 tys. zł, 

f) leśnictwa i pJzemysłu drzewnego 70 tys. Zi, 

g) komunikacji . 15 tys;' zł, 
h) łączności . 15 tys. zł, 

i) administracji i gospodarki przestrzennej 20 ,tys. zł, 

j) gospodarki morskiej 60 tys. zł, 

2) w centralnych związkach spółdzielczych 

prowadzących szkoły przyzakładowe 56 tys. zł. 

3. Zryc'załtowany roczny koszt utrzymania jednego 
ucznia w internacie dla uczniów szkół przyzakładowych 

wynosi 31 tys. zł. 

4. Ulga w podatku dochodowym przysługUje również 
jednostkom gospodarczym przekazującym środki finanso­
,we na kształcenie uczniÓw w szkole przyzakładowej pro­
wadzonej pr.zez ihną jednostkę gospodarczą, w tym także.. 

przez zrzeszenie przedsiębiorstw lub związek spółdzielczy. 
Ulgi dla jednostek przekazujących środki oblicza się we­
dług kosztu .. zryczałtowanego, obowiązującego w szkola 
i internacie, . pomnożonego przez liczbę uczniów, których 
koszty utrzymania pokrywane są przez te jednostki. 

§ 4. 1. W razie stwierdzenia przez właściwy organ 
kontroli wprowadzenia do obrotu wyrobu . . oznaczonego 
państwowym znakiem jakości, a nie odpowiadającego 
wymaganiom .jakościowym wyrobu ustalonym przy wy­
daniu zezwole.n.ia 'uprawniającego do oznaczania wyrobu 
tym znakiem, ulga w podatku dochodowym nie przysłu­

guje od całej sprzedaży tego wyrobu, dokonanej w mie­
siącu, w którym stwierdzono to odstępstwo . 

2. W razie cofnięcia prawa oznaczania wyrobu pań­
stwowym znakiem jakości. ulga nie przysługuje w odnie­
sieniu do sprzedaży -dokonanej po . dniu wydania decyzji 
o cofnięciu tego prawa. . 

§ 5. Przez usługi bytowe, o których mowa w § 9 
ust. 1 rozporządzenia. rozumie się usługi świadczone od­
płatnie w zakładach usługowych obsługujących . ludność -
bez usług o charakterze produkcyjnym i kooperacyjnym­
zaliczane . w ,,skróconej klasyfikacH usług", ustalonej 
przez _9łówny Urząd Statystyczny, do usług : 

l) przemysłowych, 

2) w zakresie budownictwa, 

3) pralniczych (pranie bielizny, chemiczne czyszczenia. 
farbowanie I maglowanie), 

4) handlowych, 

. 5) o charakterze osobistym (fryzjerskie, kosmetyczna. ' 
~otograficzne, porządkowe, wykonywanie różnych zle­
ceń, wypożyczanlie apl'%ętu, przechowywanie I dozór 
·mienl·s). 
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§ 6. 1. Ulgę w podatku dochodowym, o której m#~wa 
w f 11 rozporządzenia, stanowi kwota wynikająca 'z po­
mnożenia przez 75% podatku dochodowego, należnego od 

' zysku osiągniętego ze sprzedaży uzupe!niajijcej produkcji 
ubocznej . ' 

~ 

'i. Przez uzupe-łniającą produkcję uboczną nill ezy ro­
zumieć produkcję · z odpadów"sufowców wtórnych - oraz 
produkcję dodatkową napotrzeb'y r·ynku, uruchomi'oną 

w ramach po.siadanych możliwoś ci technicznych pOZll 
produkcją podstawową. 

§ 7. Ulga w podatku dochodowym z tytułu przyrostu 
w stosunku do roku poprzedniego wa{to<;ci spr,zedaży, 

liczonej według porównywalnych cen zhytu urządzeń, apa­
ratury i -ochron indywidualnych I1iezbędnych do ochrony 
pracy, o której. mówa w § 12 rozpor~dzenia, przysługuje 
jednostkom gospodarczym będącym producentami tych 
urzadzeń i aparatury. 

§ 8. Jednostki gospOdarcze Rommejszają podate': do­
chodowy, obliczony według obowiązujących zasad, z tY'" ' 
tulu ulg określonych : , 

l) w § 2, 7, 8 ust. 2 i w § 9 rozporządzenia - za okresy 
miesięczne i roczne; 

2) w § 3 ust. 1 i 3 oraz w § 6 rozporządzenia - za okres 
roczny, 

/ 

3) w §8 ust. 3, § 1 L 12, 15. 16 'i 18 rozporządzenia ~ za 
'okresy miesięczne i roczne, a jednostki gospodarcza 
sporządzające sprawozdania finansowe za miesiące 

kOliczące kwartał - także z tytułu ulg wymienionych 
,w pkt I. za okresy kwartalne i roczne 

- z uwzględnieniem pnepisów § 4 I 19 rczporząQzeni a. 

§ 9. Spółdzielnie ;iewidomych oraz spółdzielnie inwa­
lidów uzpane za zakłady pracy chronionej, wymienione 
w §14 ust. l pkt 1 i 2 rozporządzenia , w pierwszej ko­
lejności uwzględniają u,lgi. o których' mowa w§ 8 i Ul 
rozporządzenia. 

§ 10. Tracą moc: 

l)za'rządzenie Ministra Finć1fsów z dnia 8 stycznia 
1983 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu stoso­
wania ulg w podatku dochodowym . (Monitor . Polsld 
Nr 3, poz. 21), 

2) ' zarządzenie Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 
, 1983 r. w sprawie ulg w podatku dochodowym z ty­

tułu podjęcia uzupełniającej produkcji ubocznej na 
potrzeby rynku (Monitor Po~ski Nr 21, p·oz. 121) .. 

§ 1L Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oglosz ... 
Ilia i ma zastosowanie do ,rwllczeń z budżetem z tyt\lhl 
ulg w podatku dochodowym począwszy od dnia 'l stycznia 
1984 r. 

Minister Finansów: S. NJ€ckar., 

11. 

ZARZĄDZBNIE MINISTRA PlNANSOW 

• doia 30 GUlWCla 1914 r. 

t'm,enla'łtce urządzenie w .prawle rozllcuD1a kotzt6w d:tlałalnoścl Inwęstycyjne). 

Na podstawie § 9 usL 5 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 28 czerwca 1982 r. w sprawie szczegółowych 
zasad gospodarki finansowej przedsiębiorstw państwowych 
oru: dostosowania przepisów uatawy ó gospódarce fina~­
.owej przedsiębiorstw państwowych I do specyfiki niektó­
rych przedsiębl'Orstw (DL U. z 1984 r. Nr 20, poz. 95) za­
rzłłdza się, co następuje: 

§ l. W.zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 215 sierp­
nia 1982 r. w sprawie rozliczania kosztów działalności 
inwestycyjnej (Monitor Polski .Nr 22,- poz. 193) wprowa-
dza się następujące zmiany: - • 

l) " W § 6 w ust. l dodaje się na końcu wimie w 
brzmienIu: 
"Za ' dzień zakupu uważa się dzień dokonania osta­
tecznego odbioru technicznego zakupi on ych środków 
trwałych.", 

2) , w § 8: 

a) list. 2 otrzymuj. brzmienie: 

,,2. Wartości niematerialne prawne umarza się 
i amortyzuje według zasad . określonych w prze-

pisach o amortyzacji majątku trwałego jednooo 
stek gospodarki uspołecznionej. Stawki amor .. 
tyzacyjne dla wartości niemat~rialnych i praw .. 
nycb ustala się prz,ed rozpOCzęciem dokony­
wan~a odpisów amortyza'cyjn'ych; ustalonevr, 
ten sposób stawki nie podlegają zmianie.". 

b) ust. 3 skreśla się; 

l) § 14 i 15 skreśla się; 

4) w § 19: 

a) w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje ,brzmienie: , 
;,Przepis ,§ 8 ust. 2 'stosuje się odpowiednio.", " ' 

b) usL 2- otrzymuje brzmienie: 
,,2, Zapłacone ze środków obrotowych odsetki w 
okresie spłaty ,kredytu dotyczącego inwestycji za­
kończonej zalicza się - z wyjątkiem ,odsetek od! 
zad1użeniaprzeterminowa;1ego - do kosztówdzia- ' 
łalnośdeksploatacyjnej tego okresu, w którym 
~ostały zapłacone. O<1setki od zadłu'Żenia przeter­
minowanego są zaliczane do strat nadzwyczajnycła 

~ działalności eksploatacyjnej.", 

• 
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